[image: image1.png]

белгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 с. Горки
              «22» марта 2022 г.                                                                                                                               № 35-р

О проведении профилактических мероприятий

по недопущению возникновения загораний

подстилки в хвойных лесных массивах, сухой
растительности на территории Горкинского
сельского поселения
Во исполнение требований Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», для осуществления патрулирования в хвойных лесных массивах, с целью недопущения поджогов и установлению лиц, причастных к поджогам хвойной подстилки и сухой растительности, оказания содействия пожарным спасателям в ликвидации возникших загораний:

1. На время пожароопасного периода организовать патрулирование силами добровольных общественных формирований в хвойных лесных массивах, а так же территорий подверженных ландшафтным (природным) пожарам в границах поселения.

2. Укомплектовать добровольные общественные формирования первичными средствами пожаротушения и спецодеждой.

3. Организовать схему связи и оповещения между патрульными группами, дежурной частью ОМВД России по Красненскому  району и МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба - 112 Красненского района»

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу администрации Горкинского сельского поселения Лукашова А.В.
 Глава администрации
Горкинского сельского поселения                                       А.В. Лукашов